Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 13-01-2021
Insolventienummer F.01/20/180
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000146336:F001
Datum uitspraak 23-06-2020
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr M.C.H.G. Winkels

Algemene gegevens

Naam onderneming

The Room Interior B.V. 17-07-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid The Room Interior 17-07-2020
B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende te 5237 LL 's-Hertogenbosch 1

aan de Krokusvallei 19, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 73622028.

Activiteiten onderneming

Groothandel in meubilair en aanverwante huishoudelijke artikelen. 17-07-2020

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €453.237,30 € -9.739,97 €87.131,56


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=96a8a64d-39b5-ea11-80f4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0e5a4fdc-60eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2019 zijn verkregen op basis van een door een
extern boekhoudkantoor verwerkte administratie. Een jaarrekening over 2019
is niet opgesteld.

De administratie over het lopende boekjaar (2020) is nog niet verwerkt, de
bestuurder is verzocht hier alsnog zorg voor te dragen.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
23-6-2020

t/m
17-7-2020

van
18-7-2020

t/m
12-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 24 uur 12 min
2 15 uur 18 min
totaal 39 uur 30 min

Toelichting bestede uren

17-07-2020

1

17-07-2020
1

17-07-2020
1

17-07-2020
1

13-01-2021
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 8 januari 2019. Sinds de 17-07-2020
oprichting is de heer Y. de Jong enig aandeelhouder en bestuurder van de 1
vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 17-07-2020

1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 17-07-2020
1

1.4 Huur

De gefailleerde vennootschap huurde een showroom. De huurovereenkomst is 17-07-2020
reeds voor datum faillissement beeindigd en het gehuurde is ontruimd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft over de oorzaken van het faillissement het volgende 17-07-2020
verklaard: 1

In het jaar van oprichting heeft gefailleerde reeds een omzet behaald van ruim
€ 450k, de winstmarges bleken echter zeer gering (of beter: er werd verlies
gemaakt).

Na een dispuut met een leverancier in Polen over een onbetaald gebleven
factuur, heeft deze leverancier de klanten van gefailleerde benaderd teneinde
deze rechtstreeks te kunnen bedienen.

Als gevolg hiervan is gefailleerde vrijwel haar volledige klantenbestand aan
deze leverancier kwijtgeraakt.

Tegen deze achtergrond kreeg gefailleerde tevens te maken met de gevolgen
van de corona-crisis. Een tweede leverancier heeft haar volledige productie
noodgedwongen stilgelegd, waardoor gefailleerde niet in staat was potentiéle
nieuwe klanten producten te leveren.

Feitelijk lag de onderneming van gefailleerde sedert maart 2020 volledig stil.
Nu er aldus het bestuur geen zicht was dat het tij zich op korte termijn zou
keren, heeft gefailleerde haar eigen faillissement aangevraagd.

I Nog in onderzoek. 13-01-2021
& 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-07-2020
0 1
Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-07-2020
0 1
Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 17-07-2020

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris geen voorraad aangetroffen. De voorraad die in de gehuurde showroom
aanwezig zou zijn geweest was beperkt in omvang en zou voorafgaand aan
het faillissement verkocht zijn. De verkoopopbrengst zou op de door de
gefailleerde aangehouden bankrekening zijn bijgeschreven. De curator
onderzoekt een en ander.

Nog in onderzoek.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

17-07-2020

1

17-07-2020
1

17-07-2020
1

13-01-2021
2

17-07-2020
1

17-07-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Nog niet bekend.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

17-07-2020
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
€ -14,29 17-07-2020
I . E1

Toelichting vordering van bank(en)

De gefailleerde vennootschap hield een betaalrekening aan, welke op datum

faillissement een klein debetsaldo vertoonde.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 17-07-2020
1

5.3 Beschrijving zekerheden

De gefailleerde vennootschap heeft eind 2019 een krediet van € 25.000,00 17-07-2020

aangetrokken bij Swishfund Finance B.V. Swishfund Finance B.V. pretendeert 1

een pandrecht op de bedrijfsactiva en de debiteurenvorderingen van de

gefailleerde vennootschap te hebben. Een en nader dient nog definitief te

worden vastgesteld.

Daarnaast staat de bestuurder in privé garant voor de schuld van de

gefailleerde vennootschap aan Swishfund Finance B.V.

De curator en Swishfund Finance B.V. hebben overleg over de incasso van de 13-01-2021

vordering(en) op het bestuur/de vader van de bestuurder. De curator 2

verwijst tevens naar punt 7.5 van dit verslag.



5.4 Separatistenpositie

Nog in onderzoek. 17-07-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 17-07-2020
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 17-07-2020

mE1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 17-07-2020

mE1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie Swishfund, etc. 17-07-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 17-07-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 17-07-2020

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is tot eind 2019 bijgewerkt. Het bestuur is gevraagd de 17-07-2020
administratie bij te (laten) werken tot datum faillissement. 1

Het bestuur heeft te kennen gegeven dat zij geen middelen beschikbaar 13-01-2021
heeft om de administratie alsnog bij te laten werken. De curator beraadt zich. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2019 is nog niet opgesteld, noch gedeponeerd. 17-07-2020

mE1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 17-07-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek. 17-07-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

17-07-2020
Toelichting
. 1
Nog in onderzoek.
13-01-2021
Toelichting 2
Uit de administratie van gefailleerde blijkt dat er geen verloning heeft
plaatsgevonden. Daarentegen zijn er echter wel aanzienlijke bedragen van
de bankrekening(en) afgeschreven wat evident privé uitgaven betreffen.
Denk daarbij aan de betaling van huur (van de door de ouders van de
bestuurder gehuurde woning), ziektekostenverzekering, abonnementen, etc.
De vader van de bestuurder van gefailleerde heeft verklaard dat hij een
schuld aan gefailleerde heeft waar het om privé onttrekkingen gaat. Hij heeft
tevens verklaard dat hij niet in staat is deze schuld terug te betalen. De
reden daarvan zou onder meer zijn dat de vader van de bestuurder van
gefailleerde recent zelf (persoonlijk) in staat van faillissement zou hebben
verkeerd.
Het persoonlijke failissement van de vader van de bestuurder van
gefailleerde staat niet op zichzelf. Op 7 februari 2019 is Chairs 2Day B.V. in
staat van faillissement verklaard (F.01/19/35). (Indirect) aandeelhouder en
bestuurder van deze vennootschap is mw. C.E.M.Th. de Jong - Mosmiiller. Dit
betreft de moeder van de bestuurder van gefailleerde. Uit het
faillissementsverslag van Chairs 2Day B.V. blijkt dat ook in dat geval de vader
een aanzienlijk bedrag aan de vennootschap heeft onttrokken, welke
vordering is verpand en om die reden een VSO met de pandhouder is
getroffen (4.1 van het verslag).
Het onderhavige faillissement betreft derhalve het derde faillissement waarbij
hetzelfde gezin is betrokken. Bij zowel de failissementen van Chairs 2Day
B.V. als het onderhavige faillissement lijkt ook de vader (intensief) betrokken
te zijn. De curator beraadt zich.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 17-07-2020
1

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
17-07-2020

1

Doornemen administratie, overleg bestuur, etc.

13-01-2021
2

I Onderzoek stukken, overleg betrokkenen, etc.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 28.724,00

€ 52.066,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 45.354,52

€ 55.511,69

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren, etc.

17-07-2020

mE1

13-01-2021
2

17-07-2020

1

13-01-2021
2

17-07-2020

1

13-01-2021
2

17-07-2020
1

17-07-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 17-07-2020

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- nader oorzakenonderzoek; 17-07-2020
- inventariseren debiteurenvordering(en), overleg pretense pandhouder en 1

evt. incasso daarvan;

- nader rechtmatigheidsonderzoek;

- nader inventariseren crediteuren;

- etc.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 17-07-2020
1

10.3 Indiening volgend verslag
I 17-7-2021 13-01-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig

Dit faillissementsverslag is het product van informatie die aan de 17-07-2020
curator/curatoren is verstrekt. Deze informatie dient nog nader onderzocht te 1
worden op juistheid en volledigheid. De curator/curatoren behoudt/behouden

zich derhalve het recht voor om het verslag aan te passen. Er wordt dan ook

geen enkele garantie gegeven omtrent de volledigheid en juistheid van dit
faillissementsverslag en er kunnen geen rechten aan worden ontleend.



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


